faixa etária de quatro a cinco anos (completos ou a completar até 31/03/2015), as quais estão 

distribuídas em 04 (quatro) agrupamentos, cujo atendimento será em período integral, conforme 

documentação constante no processo. 

4. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 178.200,00 (cento e setenta e oito mil, duzentos reais)

5. PRAZO: vigência de 12 (doze) meses a partir de 1º de janeiro de 2015.

6. PROCESSO Nº: 59333747/2014.

EDITAL Nº 004/2014 – SME 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SUBSTITUIÇÃO DOS SERVIDORES 

EFETIVOS DOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL

[...]

CEPAL, departamento de empreendedorismo e no pólo industrial do município de Goiânia, 

conforme condições estabelecidas neste instrumento contratual e Pregão Presencial n°.109/2014 e 

seus anexos. 

4-VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA referente a prestação de serviços o 

valor total do contrato de R$ 91.770,00 (Noventa e hum mil setecentos e setenta reais). 

5-DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2014.3750.04.122.0028.2389.33903900.110.529 

6-NOTA DE EMPENHO: 0021, de 30/09/2014 

7-PRAZO: o contrato a ser celebrado entrará em vigor na data da sua assinatura e expirará 12 

(doze) meses, após o recebimento da primeira ordem de serviço.

[...]

de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, autorizar a celebração de contrato entre o 

Município de Goiânia, com interveniência da Secretaria Municipal de Trânsito, 

Transportes e Mobilidade – SMT, e Cristiano Badan Bernardes e Maria Lúcia Curado 

Bernardes, ratificando a DISPENSA DE LICITAÇÃO, no valor total estimado de 

R$103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais), objetivando a locação de imóvel comercial, 

localizado na Av. S-3, Qd. S-5, Lt. 01, Setor Bela Vista, nesta capital, onde se encontram 

instalados o Departamento de Projeto de Trânsito da SMT e a Escola Pública Municipal de 

Trânsito, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até 60 (sessenta) meses, 

contados a partir da assinatura do Termo Contratual. 

O período de locação sem cobertura contratual, compreendido entre o dia 

01/08/2013 e 31/07/2014, no valor total de R$73.886,04 (setenta e três mil, oitocentos e oitenta 

e seis reais e quatro centavos) será pago mediante indenização. 

Após as providências legais, submeta-se à apreciação da Controladoria Geral do 

Município. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 

TRANSPORTES E MOBILIDADE, ao 1º dia do mês de agosto de 2014.

[...]

Ormando José Pires Júnior - PRESIDENTE e Joás Araújo Abrantes - 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

CONTRATADA: Oronilson Rodrigues de Oliveira - REPRESENTANTE. 

FINALIDADE: Aquisição de  roçadeiras costais.  

PRAZO DE ENTREGA: Dez (10) dias. 

VALOR: - : Global - R$ 202.000;00 (duzentos e dois mil reais). 

FORO: Goiânia – Goiás 

Ormando José Pires Júnior Joás Araújo Abrantes 
        PRESIDENTE DIRETOR ADMINISTRATIVO 

Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: